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Hallands
Väderö

Jag åkte till Hallands Väderö med PhotoNatura. Vi bodde här i en vecka i de gamla fyrvaktarbostä-
derna. Fyren tändes 1884 och den automatiserades 1965. Området kring fyren heter Bagganäsan som 
är en av många intressanta platser här på Väderön, andra är Tångakärret, Norre skog, Lilla och Stora 
Sandhamn, Stora Gröning, Oadammen, Söndre skog, Hälledammen, Ulagapskärret, Kappelhamn osv.

Det är mitten av maj, vitsipporna blommar överallt och här på ön är kronbladen stora som femkronor. 
Artrikedomen är stor på ön. Man kan finna omkring 600 växter och ca 250 fågelarter, varav ett 70 tal 
häckar här på ön. Växterna trivs på Väderön och just nu blommar t.ex. svalört, harsyra, skörbjuggsört, 
gullviva, ekorrbär, styvmorsviol och rödblära. Triften väntar fortfarande i knopp och bokskogen lyser 
skimrande grönt.

Tobisgrissla och skarv ser man redan på väg till Väderön men det finns mycket annat att se. Ejdrar och 
gråtrut dominerar med ca 2000 par, men har vi tur kan vi få in bland annat olika måsfåglar, strand-
skata, större strandpipare, småskrake, änder och gäss i kikaren. Även mindre fåglar som stenskvätta, 
rödstjärt, bofink finns och näktergalen sjunger vackert i buskarna. 

Man tror att folk bodde här redan under bondestenåldern. Väderön är 3,2 km lång och på det smalaste 
stället är den bara 650 i bredd. Arealen är 3,1 km2. Det första huset i modern tid var en lotsstuga som 
uppfördes 1844 och är museum idag, nu finns 8 privata stugor. Men bonde livet lever kvar genom 
de olika betesdjuren på ön, tex betar får, gottlandsruss och shettlandsponny. Korna är hereforddjuren 
–  utmärkta betesdjur eftersom de är lugna och förnöjsamma. De äter gärna buskar och sly och är goda 
miljövårdare.

Andra intressanta platser att se är Engelska kyrkogården, Kungseken och den Liggande linden.
Hallands Väderö är omnämnd första gången runt 1230 i Snorre Sturlasons Heimskringla.

Följ med på en vandring i natursköna naturreservatet Hallands Väderö.

FO
TO

: K
A

R
LO

 P
ES

JA
K

 - 
PH

O
TO

N
AT

U
R

A
, N

AT
U

R
FO

TO
G

R
A

FE
R

N
A

/N

FÖRELÄSNING av Karlo Pesjak


